

Til lovforslag nr. L 181. Betænkning afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 22. maj 1984

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om registreringsafgift af motorkøretøjer m.v.

(Afgiftslempelse for biler med særligt trafikikkerhedsfremmende udstyr)

Udvalget har behandlet lovforslaget i nogle møder og har herunder stillet spørgsmål til ministeren for skatter og afgifter, som denne har besvaret skriftligt.

Udvalget har modtaget skriftlig henvendelse fra:

Automobil-Importørernes Sammenslutning,
FDM, Forenede Danske Motorejere, og
Turistvognmændenes Landsorganisation.

Herefter indstiller et *mindretal* (det konservative folkepartis, venstres, det radikale venstres, centrum-demokraternes og kristeligt folkepartis medlemmer af udvalget) lovforslaget til *vedtagelse uændret*, idet mindretallet lægger vægt på, at listen over udstyr løbende ajourføres, således at udstyr, der bliver obligatorisk eller bliver standardudstyr, erstattes af ikke-standardudstyr.

Et *mindretal inden for mindretallet* (centrum-demokraternes medlem af udvalget)

udtaler følgende:

Det er centrum-demokraternes forudsætning for at medvirke til gennemførelsen af forslag til lov om ændring af ligningsloven. (Befordringsfradrag) (L 180), at provenuet ved dette lovforslags gennemførelse anvendes til nedsættelse af beskatningen af sikkerhedsudstyr i henhold til nærværende lovforslag.

Et *andet mindretal* (socialdemokratiets og socialistisk folkepartis medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling, idet der efter det oplyste vil blive givet afgiftslempelse for en del udstyr, der er standardudrustning for de fleste biler. Lovforslaget vil derfor delvis have karakter af en generel afgiftslempelse. Mindretallet finder, at det dertil knyttede provenutab vil være bedre anvendt på anden måde.

Et *tredje mindretal* (fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Hagen Hagensen (KF) Collet (KF) Aagaard (KF) Fogh Rasmussen (V)

Skrumsager Skau (V) Bente Juncker (CD) Ove Jensen (FP)

Arne Bjerregaard (KrF) nfm. Bakholt (S) Jytte Hilden (S) Egon Jensen (S)

Lykketoft (S) fmd. Stavvad (S) Tastesen (S) Rahbæk Møller (SF) Thoft (SF)

Bernhard Baunsgaard (RV)

Partierne VS og FD havde ikke medlemmer i udvalget.